[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2023                                                                                                          №135
Экз. №0
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021 №814
      В целях приведения нормативных-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
      1.Внести в постановление администрации  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 30.12.2021 №814 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район» следующие изменения:
      1.1в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» пункте 9 паспорта муниципальной программы:
      а) в первом абзаце цифры «17505,6» заменить цифрами «21694,7»;
      б) во втором абзаце цифры «4085,0» заменить цифрами «1494,9»;

      в) в третьем абзаце цифры «13420,6» заменить цифрами «20199,8»;

      г) в четвёртом абзаце цифры «4909,9» заменить цифрами «5315,0», цифры «287,0» заменить цифрами «294,9», цифры «4266,9» заменить цифрами «5020,1»;
      д) в пятом абзаце цифры «4678,1» заменить цифрами «5326,2»,  цифры «4378,1» заменить цифрами «5026,2»;
      е) в шестом абзаце цифры «5422,6» заменить цифрами «5326,2», цифры «1003,0» заменить цифрами «300,0», цифры «4419,6» заменить цифрами «5026,2»;

      ё) в седьмом абзаце цифры «1395,0» заменить цифрами «5427,3», цифры «1395,0» заменить цифрами «300,0», цифры «0,0» заменить цифрами «5127,3»
      ж) в восьмом абзаце цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0», цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0»;
      1.2 в пункте 3 раздела 2 паспорта муниципальной программы:

      а) в третьем абзаце  цифры «17505,6» заменить цифрами «21694,7», цифры «4085,0» заменить цифрами «1494,9», цифры «13420,6» заменить цифрами «20199,8»;
      б) в четвёртом абзаце «4909,9» заменить цифрами «5315,0», цифры «287,0» заменить цифрами «294,9», цифры «4622,9» заменить цифрами «5020,1»;
      в) в пятом абзаце «4678,1» заменить цифрами «5326,2», цифры «4378,1» заменить цифрами «5026,2»;

      г) в шестом абзаце цифры «5422,6» заменить цифрами «5326,2», цифры «1003,0» заменить цифрами «300,0», цифры «4419,6» заменить цифрами «5026,2»;

      д) в седьмом абзаце цифры «1395,0» заменить цифрами «5427,3», цифры «1395,0» заменить цифрами «300,0», цифры «0,0» заменить цифрами «5127,3»;
      е) в восьмом абзаце цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0», цифры «1100,0» заменить цифрами «300,0».
       1.3 Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в следующей редакции: «

	Приложение 2

	к муниципальной программе

	"Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район»

	Система мероприятий муниципальной программы  «Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях муниципального образования «Новомалыклинский район»

	N п/п

	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий

	по годам, тыс. руб.

	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение бесплатного горячего сбалансированного питания 1-4 классов
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	2022-2026 гг.
	Всего, в том числе:
	20575,1
	5175,4
	5081,2
	5081,2
	5182,3
	55,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (далее-бюджетные ассигнования местного бюджета)
	375,3
	155,3
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования  «Новомалыклинский район» источником финансирования которого являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее- бюджетные ассигнования областного бюджета)
	20199,8
	5020,1
	5026,2
	5026,2
	5127,3
	0,0

	2.
	Создание условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащимся 1-4 классов
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	2022-2026 гг.
	Всего, в том числе:
	695,8
	86,8
	114,0
	160,0
	175,0
	160,0

	2.1.
	Организация и обеспечение прохождения курсов повышения квалификации поваров не реже чем один раз в пять лет

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	139,0
	0,0
	24,0
	40,0
	45,0
	30,0

	2.2.
	Проведение медицинских осмотров работников пищеблоков образовательных организаций

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	133,2
	15,2
	28,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.3.
	Проведение вакцинации работникам пищеблоков

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	423,6
	71,6
	62,0
	90,0
	100,0
	100,0

	3.
	Модернизация материально-технической базы школьных столовых и пищеблоков в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	2022-2026 гг.
	Всего, в том числе:
	85,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,0

	Муниципальное образовательное учреждение Старобесовская основная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образовательное учреждение Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа Структурное подразделение Станционноякушкинская основная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образовательное учреждение Среднеякушкинская средняя общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образовательное учреждение Абдреевская начальная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образовательное учреждение Нижнеякушкинская основная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образовательное учреждение Высококолковская средняя школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образовательное учреждение Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Муниципальное образовательное учреждение Новочеремшанская средняя школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Филиал Муниципальное образовательное учреждение Новочеремшанская средняя школа в с. Вороний Куст

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	4.
	Модернизация материально-технической базы школьных столовых и пищеблоков в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами.
	Муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
	2022-2026 гг.
	Всего, в том числе:
	338,8
	52,8
	131,0
	85,0
	70,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Новомалыклинская начальная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	7,8
	7,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Старобесовская основная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа Структурное подразделение Станционноякушкинская основная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Среднеякушкинская средняя общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	32,0
	2,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Абдреевская начальная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Нижнеякушкинская основная общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	30,0
	0,0
	10,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Высококолковская средняя школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	30,0
	0,0
	30,0

	0,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	60,0
	15,0
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Новочеремшанская средняя школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	78,0
	28,0
	20,0
	0,0
	30,0
	0,0

	Филиал Муниципальное образовательное учреждение Новочеремшанская средняя школа в с. Вороний Куст

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Муниципальное образовательное учреждение Среднесантимирская средняя общеобразовательная школа

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	31,0
	0,0
	11,0
	0,0
	20,0
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	21694,7
	5315,0
	5326,2
	5326,2
	5427,3
	300,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	1494,9
	294,9
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	20199,8
	5020,1
	5026,2
	5026,2
	5127,3
	0,0

.»
       2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действия на правоотношения возникшее с 1 января 2023 года.
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Гайнетдинову А.Г..

[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                                           Пуреськина А.Д.